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Możemy wychwalać Boga słowem, czyli modlić się. Możemy także chwałę Bogu 
wyśpiewać – wtedy czynimy to za pomocą pieśni (piosenek) i to też będzie naszą 
modlitwą. 

II. ZAPROSZENIE DO WYCHWALANIA BOGA

1. Piosenka z gestami
Nauczymy się piosenki, którą będziemy wychwalać Boga.

Cieszę się, alleluja
Ref. Cieszę się (rysujemy palcem uśmiech na twarzy)   D
Alleluja (podnosimy ręce do góry w geście uwielbienia) 
Całym ciałem Panu chwałę          A
Oddawać chcę              D 

Ręką prawą (machamy prawą ręką)        D
ręką lewą (machamy lewą ręką) 
Nogą prawą, nogą prawą (machamy prawą nogą)   A 
Nogą lewą też (machamy lewą nogą)       D 

2. muzyka w kościele – rozmowa
Dzieci siadają na dywanie, a K. opowiada o muzyce w kościele.

Będąc w kościele, na pewno słyszeliście śpiew i muzykę.
K. prezentuje dzieciom na ilustracjach kościelne organy.

To organy – instrument, w którym powietrze przepływa przez piszczałki i wy-
dobywa z nich dźwięki. Na organach gra organista. Ten instrument pomaga nam 
w śpiewie. 

– Jakie inne instrumenty widzieliście i słyszeliście w kościele?
W kościele słychać często chór parafialny. Chór to grupa ludzi, którzy potrafią 

pięknie śpiewać. Grupę dzieci, które śpiewają w kościele, nazywamy scholą. Bardzo 
ważne jest, by śpiewać w czasie Mszy św. razem ze wszystkimi. Święty Augustyn 
powiedział nawet, że ten, kto śpiewa, modli się podwójnie.

3. Praca z podręcznikiem
K. prosi dzieci o odszukanie w podręcznikach katechezy 50, a następnie czyta i wyjaśnia 
polecenie.

Drodzy Rodzice i Katecheci!

 Dziecko pięcioletnie charakteryzuje naturalna ciekawość i chęć zadawania pytań dotyczą-
cych życia, a także wiary i Boga. Rozpoczynający się rok przygody powinien być czasem rados-
nego odkrywania świata. Jest to najlepszy okres, by kształtować całościowe wychowanie dziecka 
i wspierać jego rozwój psychofi zyczny oraz duchowy. Działania wychowawcze powinny bazować 
na naturalnych doświadczeniach, które umożliwiają dziecku pozytywny kontakt ze światem i in-
nymi ludźmi i rozwijają życie religijne. Dzięki temu nastąpi stopniowe wchodzenie w wiarę, której 
podmiotem ma być Bóg przyjazny, zatroskany o swoje dziecko i o jego szczęśliwe życie. Aby pię-
ciolatek mógł nawiązać kontakt z Bogiem, potrzebuje przykładu wiary swoich najbliższych. Duże 
znaczenie ma też świadome wychowanie w duchu modlitewnym, biblijnym i liturgicznym. Zachę-
camy Państwa do dawania dzieciom takiego świadectwa.
 Komunikowanie się z dzieckiem w wieku przedszkolnym oraz przekazywanie treści religij-
nych powinno się odbywać za pomocą języka prostego, zrozumiałego, pozbawionego zdrobnień 
i infantylizacji, a jednocześnie poprawnego teologicznie. Pomocą w takim przekazywaniu treści 
wiary jest podręcznik do religii dla dziecka pięcioletniego pt. „Spotkania dzieci Bożych”. Podręcz-
nik ten zawiera wiele ciekawych dla dziecka zadań: proste łamigłówki, labirynty, pracę z naklej-
kami i wycinankami, obrazki do pokolorowania oraz piosenki z gestami. Ciekawą propozycją są 
także umieszczone w każdej katechezie rymowanki, które podsumowują poznane treści. Poprzez 
te atrakcyjne sposoby nauki chcemy ułatwiać dziecku otwieranie się na Boga i budowanie z Nim 
właściwej relacji, zwracanie się do Niego w modlitwie, podejmowanie dialogu z innymi, poznawa-
nie zwyczajów chrześcijańskich związanych z obchodami roku liturgicznego, przyswajanie pierw-
szych pojęć religijnych.
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Pokoloruj
obrazek

Zaśpiewaj
piosenkę

Odszukaj
naklejkę

Wykonaj
zadanie

Wytnij
i wklej


